
Број решења: 073-431-14-10987/2025-01
ЈИПД: 2587741468

ПИБ: 115004846
ЈМБГ: 1002982730054

Министарство финансија, Пореска управа, Филијала Ниш, на основу члана 11. став 1. и
члана 54. Закона о пореском поступку и пореској администрацији ("Сл. гласник РС", број 80/02,
84/02 - исправка, 23/03 - исправка, 70/03, 55/04, 61/05, 85/05 - др. закон, 62/06 - др. закон, 61/07,
20/09, 72/09 - др. закон, 53/10, 101/11, 2/12 - исправка, 93/12, 47/13, 108/13, 68/14, 105/14, 112/15,
15/16, 108/16, 30/18, 95/18, 86/19, 144/20, 96/21, 138/22 и 94/24) и члана 109. Закона о порезу на
доходак грађана ("Сл. гласник РС", број 24/01, 80/02 - др. закон, 80/02, 135/04, 62/06, 65/06 -
исправка, 31/09, 44/09, 18/10, 50/11, 91/11 - УС, 93/12, 114/12 - УС, 47/13, 48/13 - исправка,
108/13, 57/14, 68/14 - др. закон, 112/15, 113/17, 95/18, 86/19, 153/20, 44/21, 118/21, 138/22, 92/23,
94/24 и 19/25), а у вези члана 136. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", број
18/16, 95/18-др.пропис и 2/23-УС), дана 06.05.2025. године, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

УТВРЂУЈЕ СЕ аконтација пореза на доходак грађана на приходе од обављања самосталне
делатности на паушално утврђени приход за период од 05.05.2025. до 31.12.2025. године

ОБВЕЗНИКУ:  Владан Митић
СА СТАНОМ:  НИШ, МИЛОРАДА ВЕЉКОВИЋА - ШПАЈЕ бр. 004
ПОСЛОВНО СЕДИШТЕ:  Владан Митић ПР Агенција за пројектовање, израду и одржавање веб

портала Seo Majstor Ниш
                           Ниш-Медијана, Ниш (Медиана), МИЛОРАДА ВЕЉКОВИЋА-ШПАЈЕ бр. 4, 

стан 8, спрат 3
ДЕЛАТНОСТ:  Веб портали

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

1. Основица – паушално утврђен приход за период
од 05.05.2025. до 31.05.2025. 56.238,60

2. Обрачуната аконтација пореза за период
од 05.05.2025. до 31.05.2025. (1. x 10%) 5.623,86

3. Месечна основица – паушално утврђен приход 64.570,24
4. Наредна месечна аконтација

пореза на доходак грађана (3. x 10%) 6.457,02

Aконтациja пореза за период од 05.05.2025. до 31.05.2025. године, износи 5.623,86 динара.
Наредна месечна аконтациона обавеза пореза у 2025. години износи 6.457,02 динара,

обрачуната на месечни паушални приход у износу од 64.570,24 динара.
Месечну аконтацију пореза обвезник је дужан да плаћа у року од 15 дана по истеку сваког

месеца.
Доспеле а неизмирене обавезе порески обвезник је дужан да плати у року од 15 дана од

дана достављања решења.
Аконтације пореза у 2025. години, уплаћују се на рачун број 840-711122843-32 – Порез на

приходе од самосталне делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по
решењу Пореске управе, са позивом на број: 97 1112890000007528264.

Привремене месечне аконтације у 2026. години, почев од аконтације за месец јануар 2026.
године, која доспева 15.02.2026. године, уплаћују се са позивом на број:
97 0812890000007528265.

Решење се доставља у електронском облику преко портала Пореске управе, а датум
уручења је датум постављања на порталу.



На износ мање или више плаћеног пореза и споредних пореских давања, осим камате,
обрачунава се и плаћа камата по стопи једнакој годишњој референтној стопи Народне банке
Србије, увећаној за десет процентних поена, применом простог интересног рачуна од сто.

Уколико обвезник доспеле обавезе не плати у прописаном року, наплата ће се извршити
принудним путем, доношењем решења о принудној наплати пореза и споредних пореских
давања.

Трошкови принудне наплате и увећање пореског дуга који у себи не садржи камату и који
је предмет принудне наплате, за 5% на дан почетка поступка принудне наплате на који се
обрачунава камата, падају на терет обвезника.

До доношења решења о утврђивању пореза за текућу годину, паушално опорезовани
обвезници су дужни да плаћају порез у висини обавезе која одговара износу пореза утврђеног
решењем за претходну годину.

Жалба не одлаже извршење решења.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Министарство финансија, Пореска управа, Филијала Ниш, утврдила је пореску основицу –
паушални приход и висину аконтационе обавезе пореза на доходак грађана од обављања
самосталне делатности за 2025. годину на основу података из пореске пријаве, односно
измењене пореске пријаве, критеријума прописаних чланом 41. Закона о порезу на доходак
грађана ("Сл. гласник РС", број 24/01, 80/02 - др. закон, 80/02, 135/04, 62/06, 65/06 - исправка,
31/09, 44/09, 18/10, 50/11, 91/11 - УС, 93/12, 114/12 - УС, 47/13, 48/13 - исправка, 108/13, 57/14,
68/14 - др. закон, 112/15, 113/17, 95/18, 86/19, 153/20, 44/21, 118/21, 138/22, 92/23, 94/24 и 19/25)
и Уредбе о ближим условима, критеријумима и елементима за паушално опорезивање обвезника
пореза на приходе од самосталне делатности ("Сл. гласник РС", број 94/19, 96/19 - исправка,
156/20, 141/22 и 89/23).

Износ пореза на приходе од самосталне делатности обрачунат је применом стопе од 10%
на утврђену основицу, сходно одредбама члана 38. Закона о порезу на доходак грађана.

Порез на паушално утврђен приход од самосталне делатности плаћа се у року од 15 дана
по истеку сваког месеца, сходно одредбама члана 110. Закона о порезу на доходак грађана.

До доношења решења о утврђивању пореза за текућу годину, паушално опорезовани
обвезници су дужни да плаћају порез у висини обавезе која одговара износу пореза утврђеног
решењем за претходну годину, сходно одредбама члана 109. став 2. Закона о порезу на доходак
грађана.

Рок за плаћање доспелих а неизмирених обавеза је 15 дана од дана достављања решења.
Решење се доставља у електронском облику преко портала Пореске управе, сагласно

члану 36. став 11. Закона о пореском поступку и пореској администрацији.
Решење у електронском облику се сматра достављеним даном постављања на портал

Пореске управе, сходно члану 36. став 13. Закона о пореском поступку и пореској
администрацији.

Висина каматне стопе на износ неплаћеног пореза прописана је одредбама члана 75.
Закона о пореском поступку и пореској администрацији.

Одредбама члана 77. – 113. Закона о пореском поступку и пореској администрацији
прописан је поступак принудне наплате јавних прихода, као и да трошкови принудне наплате
падају на терет обвезника. Покретање поступка принудне наплате пореза има за последицу,
увећање пореског дуга, који у себи не садржи камату и који је предмет принудне наплате, за 5%
на дан почетка поступка принудне наплате на који се обрачунава камата.

Одредбом члана 147. Закона о пореском поступку и пореској администрацији, прописано
је да жалба не одлаже извршење решења.

Са изложеног, решено је као у диспозитиву.
Против овог решења може се изјавити жалба Министарству финансија – Сектору за

другостепени порески и царински поступак, у року од 15 дана од дана достављања решења, а



преко ове Филијале.
Жалба се таксира са 2.460,00 динара административне таксе и уплаћује на рачун број

840-742221843-57 – Републичке административне таксе, са позивом на број 97 1302110522.

ПОРЕСКА УПРАВА



ПРИМЕР ПОПУЊЕНЕ УПЛАТНИЦЕ ЗА ПЛАЋАЊЕ ПОРЕЗА ЗА 2025. ГОДИНУ

НАЛОГ ЗА УПЛАТУ

уплатилац
шифра
плаћања валута износ

Владан Митић ПР Агенција за пројектовање, 
израду и одржавање веб портала Seo Majstor Ниш

253 дин.
рачун примаоца

сврха уплате 840-711122843-32

Порез на паушални приход зa 2025.
модел и позив на број (одобрење)

97 1112890000007528264
прималац

Пореска управа Републике Србије

NBS IPS QR kod

     
ПРИМЕР ПОПУЊЕНЕ УПЛАТНИЦЕ ЗА ПЛАЋАЊЕ ПОРЕЗА ЗА 2026. ГОДИНУ

НАЛОГ ЗА УПЛАТУ

уплатилац
шифра
плаћања валута износ

Владан Митић ПР Агенција за пројектовање, 
израду и одржавање веб портала Seo Majstor Ниш

253 дин.
рачун примаоца

сврха уплате 840-711122843-32

Порез на паушални приход зa 2026.
модел и позив на број (одобрење)

97 0812890000007528265
прималац

Пореска управа Републике Србије

NBS IPS QR kod


		2025-05-06T06:45:45+0200
	Centrala, Cara Dušana 145, Beograd
	Server Poreske uprave 200037230
	Izdavanje rešenja




